

Nr 107.

Av herr **Ericsson** i Sörsjön **m. fl.**, om ökat anslag till lindring i mindre bemedlades kostnader för djursjukvård.

I den till innevarande års riksdag avlämnade statsverkspropositionen, nionde huvudtiteln, har Kungl. Maj:t föreslagit att till lindring i mindre bemedlades kostnader för djursjukvård för budgetåret 1947/1948 anvisa ett förslagsanslag av 230 000 kronor, vilket i förhållande till näst föregående år innebär oförändrat belopp. Det kan emellertid starkt ifrågasättas huruvida det begärda anslaget kommer att visa sig tillräckligt för ändamålet. De nya bidragsbestämmelser, som riksdagen antog förlidet år och vilka numera äro gällande, innebära ju ökade möjligheter för djurägare att tillgodogöra sig statsbidrag, och följaktligen måste detta rent automatiskt leda till större utgifter för statskassan. Om ett dylikt antagande ej skulle vara riktigt, så skulle det i realiteten innebära, att den genomförda ändringen avseende vidgade bidragsmöjligheter ändock var betydelselös. Tills vidare synes det emellertid förefalla rimligast draga den slutsatsen, att för djurägarna mera förmånliga bidragsgrunder också komma att kräva större anslag från statens sida. Denna uppfattning delas även av medicinalstyrelsen, som i överensstämmelse härmed föreslagit att anslaget för nästa budgetår borde upptagas med 100 000 kronor mera än föregående år. Visserligen är det här fråga om ett förslagsanslag, vilket följaktligen vid behov kan överskridas, men å andra sidan synes det ur budgetpolitisk synpunkt vara klokare att även ett anslag av denna karaktär upptages till sådan storlek att det ungefärligen kommer att motsvara det verkliga behovet, än att det samma avsevärt kommer att ligga i underkant av föreliggande behov. I överensstämmelse med denna vår uppfattning tillåta vi oss värdsamt hemställa,

att riksdagen måtte besluta att till Lindring i mindre bemedlades kostnader för djursjukvård för budgetåret 1947/1948 anvisa ett förslagsanslag av 330 000 kronor.

Stockholm den 18 januari 1947.

Evald Ericsson

i Sörsjön.

Einar Andersson

i Hyssna.

Nils A. Larsson

i Östersund.

Magnus Nilsson.

Uddo R. Jacobson.